### Art. III

## AD BEATISSIMAM VIRGINEM PERDOLENTEM

### I

### INVOCATIONES

375

**Sancta Mater, istud agas,  
Crucifixi fige plagas  
Cordi meo valide.**

(ex *Missali Rom.*).

*Indulgentia quingentorum dierum.*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem invocatio pia mente recitata fuerit* (S. Paen. Ap., 1 aug. 1934).

NOTA. — Quoad indulgentias adnexas recitationi quinque *Pater, Ave et Gloria* cum supra relata strophā, cfr. pag. 122, n. 198.

376

**Maria Addolorata, Madre dei cristiani, pregate per noi.**

*Indulgentia trecentorum dierum* (Pius X, Audientia 4 iun. 1906, exhib. 27 iun. 1906; S. Paen. Ap., 23 sept. 1935).

377

**Virgo dolorosissima, ora pro nobis.***Indulgentia trecentorum dierum.**Indulgentia quinque annorum*, si ad honorem B. M. Virginis Perdolentis septies *Ave Maria* et semel supra relata invocatio devote recitatae fuerint (S. Paen. Ap., 22 nov. 1934).

## II

## SEQUENTIA

378

**Stabat Mater dolorosa  
Iuxta Crucem lacrimosa,  
Dum pendebat Filius.**

**Cuius animam gementem,  
Contristatam et dolentem  
Pertransivit gladius.**

**O quam tristis et afflita  
Fuit illa benedicta  
Mater Unigeniti!**

**Quae maerebat et dolebat,  
Pia Mater, dum videbat  
Nati poenas inclyti.**

**Quis est homo, qui non fleret  
Matrem Christi si videret  
In tanto suppicio?**

Quis non posset contristari  
Christi Matrem contemplari  
Dolentem cum Filio?

Pro peccatis suae gentis  
Vidit Iesum in tormentis,  
Et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem Natum  
Moriendo desolatum,  
Dum emisit spiritum.

Eja Mater, fons amoris,  
Me sentire vim doloris  
Fac, ut tecum lugeam.

Fac, ut ardeat cor meum  
In amando Christum Deum,  
Ut sibi complaceam.

Sancta Mater, istud agas,  
Crucifixi fige plagas  
Cordi meo valide.

Tui Nati vulnerati,  
Tam dignati pro me pati,  
Poenas mecum divide.

Fac me tecum pie flere,  
Crucifixo condolere,  
Donec ego vixero.

Iuxta Crucem tecum stare,  
Et me tibi sociare  
In planctu desidero.

Virgo virginum praeclara,  
Mihi iam non sis amara,  
Fac me tecum plangere.

Fac, ut portem Christi mortem,  
Passionis fac consortem,  
Et plagas recolere.

Fac me plagis vulnerari,  
Fac me Cruce ineibriari,  
Et cruore Filii.

Flammis ne urar succensus,  
Per te, Virgo, sim defensus  
In die iudicii.

Christe, cum sit hinc exire,  
Da per Matrem me venire  
Ad palmam victoriae.

Quando corpus morietur,  
Fac, ut animae donetur  
Paradisi gloria. Amen. (ex *Missali Rom.*).

*Indulgentia septem annorum.*